
W tym budynku powstanie muzeum szkła
Napisano dnia: 2022-10-02 15:57:46

POLANICA-ZDRÓJ (inf. wł.). Kilka rodzin zamieszkujących budynek komunalny obok dawnej
huty szkła będzie musiało go opuścić. Ma to związek z planami władz miejskich odnośnie
utworzenia w nim muzeum szkła imienia prof. Zbigniewa Horbowego.  

Wiele  lat  temu  obiekt  w  sąsiedztwie  zakładu  hutniczego  na  ul.  Wojska  Polskiego  60  w
Polanicy-Zdroju przeznaczono na cele mieszkalne, choć w tym kierunku nie został zaadaptowany.
Podczas powodzi w roku 1998 wdarła się tam woda z pobliskiej Bystrzycy Dusznickiej, pogarszając
jego stan.

Ponieważ huta "Barbara" znalazła się w rękach nowego właściciela, który już czyni w niej korzystne
zmiany m.in. z myślą turystycznego udostępnienia, samorząd miejski powrócił do tematu większego
uatrakcyjnienia tego miejsca. W byłym budynku fabrycznym, należącym do gminy, chce umieścić
muzeum szklarstwa, z eksponatami m.in. profesora Zbigniewa Horbowego przez długie lata swojego
życia projektującego wyroby ze szkła w oparciu o tę hutę. Wiele prac tego twórcy można zobaczyć w
siedzibie  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Polanicy-Zdroju,  która  to  placówka  gromadzi  je  od
pewnego czasu.

- Tym samym byłby realny pomysł utworzenia w muzeum izby historycznej poświęconej naszemu
miastu, o co nie od dziś postuluje wiele środowisk - mówi portalowi DKL24.PL burmistrz Mateusz
Jellin. - W jednym miejscu mielibyśmy naprawdę imponującą ofertę dla mieszkańców i przybyszów,
ponownie ożywimy tą część kurortu.

Aby można było przystąpic do prac adaptacyjnych, lokatorom wspomnianego budynku magistrat
wskazuje  mieszkania  z  zasobów  gminy  do  zasiedlenia.  Kilka  rodzin  już  wyraziło  zgodę  na
przeprowadzkę do lokali, które w odróżnieniu od obecnie zajmowanych w przyszłości będą mogli
wykupić na własność i przy tym skorzystać z obowiązującej 90-proc. bonifikaty.

Tym samym Polanica-Zdrój z trzech miast na ziemi kłodzkiej - jeszcze Szczytna i Stronie Śląskie,
które zapowiedziały utworzenie muzeów szklarstwa, ma szansę najszybciej z tego się wywiązać.
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